GOBERNACION DEL TOLIMA O
SECRETARIA DE SALUD ol
" DIRECCION DE SALUD PUBLICA aluciones
GOBEANACION
DEL 1OLIMA
bagué, 2 4 L 2019 Oficio

00008440

Doctor

HUMBERTO BUENAVENTURA LASSO
Alcalde Municipal

Carrera 9 con Calle 9 Esquina.
Chaparral Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Buenaventura,

La Secretaria de Salud Departamentsl desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5408 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemioldgica No 28 de la vigencia 2019:

[DEBY [IULIAN [araGon Jcriowo  Ire {1106791734 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacion de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracién antropométrica a nifios y niftas menores de 5 afos gue compartan residencia.

- ldentificacion de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con Ia Resolucién 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucién 5406
de 2015.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Referente de Seguridad Alimentaria y Nutricional - Primera Infancia e Infancia

Proyecté: Marileisvy Robies Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman®
Cra 3°. Entre calles 107 y 11Gobernacién del Tolima Piso 6°. - Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA 0
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DIRECCION DE SALUD PUBLICA oluciones

GOBERNACION
DFEL TOLIMA,

tbagué, 94 1L 2018 Oficio

Doctora

DIANA PATRICIA BUENAVENTURA

Gerente 90008441
Hospital san Juan Bautista ESE

Calle 11 entre Carrera 9y 10 esquina

Chaparral Tolima

ASUNTO: SOLICIT"UD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS {CODIGO 113) VIGENCIA 2019.
Cordial sajudo Doctora Diana Patricia,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,

moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 28 de la vigencia 2019:

{DEBY [1uLan laragon Jemioito [re (1106791734 |

Por Ia anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestién para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.
Copia de la formulacién No POS.

- Sino realizaron la formulacién de |a FTLC, cual fue ia razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere,

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencién.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BEL.TRAN OROZCO
Referente de Seguridad Alimentaria y Nutricional - Primera infancia e infancia

Proyecté: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman” ,
Cra 3 Entre calles 102 y 11Gabernacién del Tolima Piso 8°. — Teléfono 2611474
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24 UL 2019 )
uuuug 44
Doctora

CAROLINA HURTADO BARRERA
Alcaldesa Municipal

Calle 8 No 3 - 19 Barrio Centro
Lérida Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113} VIGENCIA 2019,

Cordial saludo Doctora Carolina,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucidn 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso netificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 28 de la vigencia 2019:

[JERONIMO ] [IZQUIERDO _[BALCERD  [RC [1109387843 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracion antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- ldentificacién de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucién 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencién.

- Seguimiento a la FAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucién 5406
de 2015.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencién.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Referente de Seguridad Alimentaria y Nutricional - Primera Infancia e Infancia

Proyects: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 3" Entre calles 10% y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléforio 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA G
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GOBERNACION
DEL TOLIMA

bagué 24 JUL 2019 oreio
Doctora : 00008443

FANNY JANET GOMEZ PACHECO
Gerente

Hospital Reina Sofia de Espafia ESE
Avenida 2 Sur No 91

Lérida Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctora Fanny Janet,
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 Y a8 sus competencias,

requiere que informe el seguimiente reaslizado al casc notificado de desnutricion agudsa
moderada y/o severa, en la semana epidemioldgica No 28 de I vigencia 2019:

[sERONIMO i lizauieroo Jeaicerc  [re 11109387843 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestién para ia solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.
Copia de la formulacién No POS.

- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue I razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles g los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 digs y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en [os siguientes 5 dias hébiles, posterior al
recibido.
Agradezco su atencién.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BEL.TRAN OROZCO
Referente de Seguridad Alimentaria y Nutricional - Primera Infancia e Infancig

Proyecté: Marlleisvy Robies Lozada ~ Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 3° Entre calles 102 y 11Gobernacién del Tolima Piso 6° — Teiéfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA \ )
SECRETARIA DE SALUD Sol
DIRECCION DE SALUD PUBLICA Oluciones
2 4 JUL 2019 Oficio

Doctor

JORGE ENRIQUE MELLADO VERA

Alcalde Municipal

Carrera 11 No 10 - 50 Palacio Municipal

Guamo Tolima .

00008446

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019,

Cordial saludo Doctor Mellado,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y @ sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 28 de Ia vigencia 2019:

[JULIAN IDAVID {ROIAS {BARRETO  |RC | 1108938141]

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacién de Ia FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracién antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- ldentificacion de programas de apoyo nutricional,

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con ia Resolucién 5406
de 2015 y 2465 de 2018.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencién.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucion 5406
de 2015,

La anterior informacién se solicita quée sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencién.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Referente de Seguridad Alimentaria y Nutricional - Primera Infancia e Infancia

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman®
Cra 3%, Entre calles 10° y 11Gobernacién del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA 6
SECRETARIA DE SALUD Soluci
S DIRECCION DE SALUD PUBLICA Qudaones
GOBERMNACION
DEL TOLIMA
Ibagué, Oficio

24 JUL 2019 00008447
Doctora -

NEYLA YAMILE SUAREZ GUTIERREZ
Gerente

Hospital San Antonio ESE

Carrera9No 5 - 50

Guamo Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS {CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctora Neila Yamile,

La Secretaria de Saiud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricion aguda
mederada y/o severa, en la semana epidemiologica No 28 de Ia vigencia 2019:

[suuian [oavip [ro1AS [BARRETO  [Re | 1108938141

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

Gestion para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.

Copia de la formulacién No POS,

- Si no realizaron [a formulacién de Ia FTLC, cual fue la razon.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricién.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordiaimente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROQZCO
Referente de Seguridad Alimentaria ¥ Nutricional - Primera Infancia e Infancia

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32 Entre calles 10° y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA G
SECRETARIA DE SALUD Soluci
- DIRECCION DE SALUD PUBLICA oaones
oE T
ibagué, 2 4 JUL ?019 Oficio
00008448
Doctora

JOHANA MARCELA BARBOSA ALFONSO

Secretaria de Salud Municipal

Alcaldia Municipal

Cam Norte Calle 60 con Carrera 5, Contiguo Canchas Carrenales
ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019,

Cordial saludo Doctora Johana Marcela,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 28 de |a vigencia 2019:

MARIA ALEJANDRA  [LABIOSA RINCON RC 1014898715
MATIAS AGUDELO MENDEZ RC 1110606074

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracion antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- Identificacion de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucién 5406
de 20156 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de ja Resolucion 5406
de 2015,

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAR&@BELTRAN OROZCO

Referente de Seguridad Alimentaria y Nutricional - Primera Infancia e Infancia

Proyecté: Marileisvy Robies Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 3%, Entre calles 10? y 11Gobernacién del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



GOBERNACION DEL TOLIMA | CJ
SECRETARIA DE SALUD Solosi
DIRECCION DE SALUD PUBLICA oeuciones

GOBERNACION
DEL TOWMA

Ibagué, 9 4 JUL 9018 Oficio 00008449

Doctor

DIOGENES SALAZAR RODRIGUEZ
Gerente (E)

US| ESE

Avenida 8 No. 24-01 Batrio el Carmen
Ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS {CODIGO 113) VIGENCIA 2019,

Cordial sajudo Doctor Salazar,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 28 de la vigencia 2019:

[maTIAS | lagupeto  [menpez [rC 1110606074 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

Gestion para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.

Copia de la formulacién No POS.

- Sinorealizaron la formulacion de la FTLC, cual fue 1a razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.
Agradezco su atencién.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Referente de Seguridad Alimentana y Nutricional - Primera Infancia e infancia

Proyects: Marileisvy Robles l.ozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32 Entre calles 10* y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



GOBERNACION DEL TOLIMA < )
SECRETARIA DE SALUD Soly
; DIRECCION DE SALUD PUBLICA oluciones
e transform
Ibague, Oficio
L 208
24 00008450
Mayor

CARLOS ANDRES CAMACHO VESGA
Jefe Area Sanidad Tolima

Sanidad Policia

Calle 14 Carrera 4 Esquina

Ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Mayor Camacho,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentara y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 28 de la vigencia 2019

IMARIA IALEJANDRA  [LABIOSA  |RINCON [rc 11014858715 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestion para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.
Copia de la formulacién No POS.

- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue Ia razon.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica,

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricién.

L.a anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Referente de Seguridad Alimentaria y Nutricional - Primera Infancia e Infancia

Proyecto: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32 Entre calles 10° y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA O
SECRETARIA DE SALUD Soluei
oL, DIRECCION DE SALUD PUBLICA eoaiones
Cott Toriaa
Ibagug, 92 4 JuL 2019 Oficio
00008444

Doctor
ALONSO ANDRES OSPINA
Alcalde Municipal

Carrera 7 No. 3-28 Parque Principal
Fresno Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 1 13) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Ospina,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 Y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricion aguda
moderada y/o severa, ern la semana epidemioldgica No 28 de la vigencia 2019:

IALAN [SANTIAGO — [URBANO _ [GIRALDO IrC 11189214907 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacion de la FTLC, tratamiento No POS, en los €asos que aplica.

- Valoracion antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- |dentificacién de programas de apoyo nutricional,

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucion 5406
de 2015 y 2485 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de Ia Resolucion 5406
de 2015.

La anterior informacion se solicita Que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Referente de Seguridad Alimentaria y Nutricional - Primera Infancia e Infancia

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada ~ Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 3% Entre calles 10° y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. - Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA . )
SECRETARIA DE SALUD Solus
DIRECCION DE SALUD PUBLICA oluciones

GOUBERMACION
DEL TOLIMA

Ibagué, 2 4 JUL 281{3 Oficio
Doctora 00008445

KELLY CECILIA CORTES
Gerente

Hospital San Vicente de Paul ESE
Carrera 9 No 2 — 42

Fresno Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5§ ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019. '

Cordial saludo Doctora Kelly Cecilia,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria ¥
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemioidgica No 28 de Ia vigencia 2019:

[ALAN [SANTIAGO JURBANO __ |GIRALDO [re [1189214907 |

Porla anterior, se solicita enviar ios siguientes soportes:

Gestidn para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.

Copia de la formulacién No POS.

- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue Ia razon.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricién.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencién.

Cordialmente,

DIANA C%A BELTRAN OROZCO
Referente de Seguridad Alimentaria y Nutricional - Primera Infancia e Infancia

Proyecto: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 3 Entre calles 10° y 11Gobernacién del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474
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